2024年 1月 31日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 4 番 8 号

大 和 ハ ウ ス リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員    斉 藤  毅

（コード番号：8984）

資産運用会社名

大和ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長   土 田 耕 一

問合せ先

大和ハウスリート本部長兼大和ハウスリート本部ファンド企画部長

朝比奈孝祐

TEL．03-3595-1265

ARES ESGアワード 2023における

「ベストレコメンド賞ガバナンス部門」受賞に関するお知らせ

大和ハウスリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、一般社団法人不動産証券化協会（以下

「ARES」といいます。）が主催するARES ESGアワード 2023（以下「本アワード」といいます。）において、

「ベストレコメンド賞ガバナンス部門」を受賞しましたのでお知らせいたします。

記

1.  ARES ESGアワード

本アワードは、昨今の ESG への関心の高まりを踏まえ、J-REIT の ESG に関

する取り組みを支援するため ARES により創設された顕彰制度です。本アワー

ドは、既存の外部格付・認証制度のように各銘柄のランク付けをするものでは

なく、ユニークな取り組みを表彰し、広く業界内外に共有することで、J-REIT

の ESG に関する取り組みが進化すること、ひいては投資家や市場に対する業界

の ESG への取り組みのアピールに繋げることを狙いとするものです。グッドア

クション賞（自薦）・ベストレコメンド賞（他薦）の 2 つのジャンルに分けて表

彰され、それぞれの賞について、環境（Environmental）・社会（Social）・ガバナ

ンス（Governance）の各部門で表彰審査が行われます。

2.  ベストレコメンド賞ガバナンス部門の受賞

本アワードにおいて、本投資法人の取り組みであるサステナビリティ指標連

動の資産運用報酬の導入について、インベストメントチェーンを通して ESG 投

資を拡大・定着させるうえで効果的な取り組みと考えられる点が評価され、本

投資法人は「ベストレコメンド賞ガバナンス部門」を受賞しました。

詳細については以下のARESのウェブサイトをご参照ください。

ARES ESGアワードに関するウェブサイト： https://www.ares.or.jp/esg_award/

以 上

＊ 本投資法人の「ESGへの取り組み」サイトアドレス：https://www.daiwahouse-reit.co.jp/ja/sustainability/

https://www.ares.or.jp/esg_award/